



NOMBRE DEL OFERENTE: PROCITROM.SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOPESES, GABINETES, PUERTAS, VENTANAS Y PAÑOS DE CRISTAL	UND	1	RD\$468,512.00	RD\$84,332.16	RD\$552,844.16

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$552,844.16

Valor total de la oferta en letras: Solo quinientos cincuenta y dos mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos con 16/100 cvs

Rufino Sánchez Morillo en calidad de Gerente General debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de PROCITROM.SRL



[Firma manuscrita]

¹ Tiempo de Entrega: 5 días
² Forma de Pago: Crédito 30 días.



RNC.: 130-948216 ; RPE 21690
C/Juan Golco Alix #28 Condominio Casmal II Apt. A-1 Ensanche Ozama, SDE
Tel.:(809) 681-3675 , (809) 222-9830 , (829) 659-7234,,: E-Mail.:procitrom.srl@gmail.com

Nombre Cliente: PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Nombre del Trabajo: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOPES, GABINETES, PUERTAS, VENTANAS Y PAÑOS DE CRISTAL

PRESUPUESTO
10 de Octubre del 2023

NO	PARTIDAS	CANT.	UNIDAD	PU	VALOR	SUBTOTAL
LOTE I						RD\$323,532.00
1.01	Puerta aérea de cristal corrediza completa y cristal fijo con montura dimensión 0.90 m x 2.10 m tipo corrediza material cristal con perfiles de aluminio color plata accesorios incluido llavín y tirador tipo de cristal templado espesor del cristal 3.16 pulg. (Ver ficha técnica adjunta)	1.00	UND	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	
1.02	Ventanas corredizas de Aluminio Ventanas color blanca en perfilera p 65 (P2) (Ver ficha técnica adjunta)	156.00	P2	RD\$650.00	RD\$101,400.00	
1.03	Cristal fijo de dimensión 1.40 metros por 0.80 metros con molduras	1.00	UND	RD\$9,632.00	RD\$9,632.00	
1.04	Paños fijos en cristal de 1/4 pulg. con tintado incluido.	170.00	P2	RD\$850.00	RD\$144,500.00	
1.05	Reparación de puertas comercial de cristal color plateado Incluye juego de pivot, llavines, y brazos hidráulicos (exdte) Incluye: el desmonte de las piezas existentes para colocar los cristales.	3.00	UND	RD\$6,000.00	RD\$18,000.00	
LOTE II						RD\$144,980.00
1.01	Suministro e instalación de topes de granito de 2.00x0.42 metros color gris natural (Ver especificaciones técnicas adjuntas)	1.00	PA	RD\$28,100.00	RD\$28,100.00	
1.02	Suministro e instalación de topes de granito de 1.84x0.40 metros color gris natural (Ver especificaciones técnicas adjuntas)	1.00	PA	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00	
1.03	Suministro e instalación de tope para cocina Double Bullnose de 1.82x0.66 color gris natural, Incluye hueco para fregadero (Ver especificaciones técnicas adjuntas)	1.00	PA	RD\$31,400.00	RD\$31,400.00	
1.04	Confección e instalación de gabinete bajo meseta en pino tratado de 1.82x0.80 metros de dos puertas, color caoba (Ver especificaciones técnicas adjuntas)	1.00	PA	RD\$31,240.00	RD\$31,240.00	
1.05	Confección e instalación de gabinete aéreo en pino tratado de 1.82x0.95 metros de dos puertas, color caoba (Ver especificaciones técnicas adjuntas)	1.00	PA	RD\$31,240.00	RD\$31,240.00	
TOTAL COSTOS DIRECTOS						RD\$468,512.00
II.- COSTOS INDIRECTOS						
1.00	ITBIS	18.00	%			RD\$84,332.16
TOTAL COSTOS INDIRECTOS						RD\$84,332.16
TOTAL GENERAL						RD\$552,844.16

Condiciones de Trabajo:

- a) Tiempo de Ejecución de Proyecto: 5 días
- b) Forma de Pago: Crédito 30 días
- c) Valides de la Oferta: 60 días a partir de su

Aprobado por :

Gerente General
Ing. Rufino Sánchez Morillo
Codia: 16,141



Recibido por: